在 途 原 物 料  8,341   8,341

小   計  $   2,806,104  $   4,049,382

減:備抵存貨跌價及呆滯損失  (381,389)

合   計  $   2,424,715

69

旺矽科技股份有限公司

其他應收款、預付款項及其他流動資產明細表

民國一一○年十二月三十一日

   單位：新台幣千元

項   目  摘   要  金   額  備   註

其他應收款-非關係人

其他應收款-其他   $   11,394

其他應收款-非關係人合計   $   11,394

預付款項

預付佣金   $   6,975

預付保險費   5,180

預付軟體費   3,120

預付技術指導費   2,380

預付其他   14,582  每一零星項目餘額均

未超過本項目金額

5%

預付費用小計   32,237

預付貨款   11,025

預付款項合計   $   43,262

暫付款   $   202

代付款   50

其他流動資產合計   $   252

70

旺矽科技股份有限公司

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產-非流動變動明細表

民國一一○年一月一日至十二月三十一日

 單位：新台幣千元

名   稱
 期  初  餘  額  本   期   增   加  本  期  減  少  期   末   餘   額

累計

減損

提供擔保或

質押情形

備註

股 數

(千股)  公允價值

股 數

(千股)  金   額

股 數

(千股)  金   額

股 數

(千股)  公允價值

權益工具：

國內上市公司私募普通股股票

蔚華科技股份有限公司   －  $   －  7,000  $  168,000  －  $   －  7,000  $  168,000
 不適用  無  －

評價調整   －   －   (1,540)   (1,540)

合計   $   －   $  168,000   $   (1,540)   $  166,460

71

旺矽科技股份有限公司

採用權益法之投資變動明細表

民國一一○年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

  期  初  餘  額  本   期   增   加  本  期  減  少  期   末   餘   額 股   權   淨   值

名   稱  股票面額  股 數  金   額  股 數  金   額  股數  金   額  股  數  持股%  金   額   單  價(元)  總   價

採權益法之長期股權投資：

MPI TRADING CORP.  USD $ 1   1,000股  $   58,685  －  $   －  －  $   (2,531)   1,000股  100 %  $   56,154

US$

2,028.8270

US$

  2,028,827.02

MMI HOLDING CO.,LTD.  USD $ 1 18,267,987 股   541,305  －   38,413  －   －  18,267,987 股  100 %   579,718 $ 33.2885  $   608,114

MEGTAS CO.,LTD.  KRW $ 5,000 400,000股   35,867  －   1,702  －   －  400,000股  80 %   37,569
KRW$

5,046.8066

KRW$

2,018,722,625

長洛國際股份有限公司  $  10 5,000,000股   221,418  －  9,706  －   －  5,000,000股  100 %   231,124 $ 46.2406  $   231,203

均揚電子股份有限公司  $  10 1,550,000股   1,536  －  －  －   (61)  1,550,000股  100 %   1,475 $  0.9516  $   1,475

MPA TRADING CORP.  USD $ 1 1,250,000股  －  10,200,000股  283,471  －   (232,537)  11,450,000股  100 %   50,934 $  4.9380  $   56,540

合   計   $  858,811   $  333,292   $   (235,129)   $  956,974

轉列採用權益法之投資貸餘

MPA TRADING CORP.  USD $ 1  1,250,000股  $  167,963   $   －   $   (167,963)   $   －

72

旺矽科技股份有限公司

不動產、廠房及設備變動明細表

民國一一○年一月一日至十二月三十一日

   單位:新台幣千元

項   目  期 初 餘 額  本 期 增 加  本 期 減 少  本 期 移 轉  期 末 餘 額  提供擔保或抵押情形

成   本

  土   地  $   770,963  $   －  $   －  $   －  $   770,963  1.以土地及建築物

  房屋建築及設備   1,543,455  242,849  (   28,106)  644,336   2,402,534  提供為銀行借款之擔保品，

  機 器 設 備   944,232  54,271  (   39,118)  169,600   1,128,985  帳面金額 2,309,796千元。

  生 財 器 具   48,189  15,417  (   3,584)  355   60,377

  研 究 設 備   635,041  30,283  (   93,642)  45,483   617,165

其 他 設 備   7,571  186  (   3,159)  －   4,598

成本合計   3,949,451   343,006  (   167,609)  859,774   4,984,622

累計折舊

  房屋建築及設備  (   485,865)  (   76,319)  15,190   －  (   546,994)

  機 器 設 備  (   583,336)  (   140,394)  38,989   924   (   683,817)

  生 財 器 具  (   26,169)  (   11,496)  3,584   －  (   34,081)

研 究 設 備  (   433,166)  (   77,430)  92,450   －  (   418,146)

其 他 設 備  (   6,712)  (   495)  3,154   －  (   4,053)

累計折舊合計  (   1,535,248)  (   306,134)  153,367  924   (   1,687,091)

累計減損   －   －

－  －   －

未完工程   646,555  17,965

－  (   646,339)   18,181

帳面價值  $   3,060,758  $   54,837  $(   14,242)  $   214,359   $   3,315,712

73

旺矽科技股份有限公司

使用權資產變明細表

民國一一○年一月一日至十二月三十一日

   單位:新台幣千元

項   目  期 初 餘 額  本 期 增 加  本 期 減 少  本 期 移 轉  期 末 餘 額  提供擔保或抵押情形

成   本

無。

   土   地  $   42,749  $   1,348  $   (8,218)  $   －  $   35,879

   房屋建築及設備   46,897   72,648   (50,462)   －   69,083

   運 輸 設 備   59,944   17,251   (7,711)   －   69,484

成本合計   149,590   91,247   (66,391)   －   174,446

累計折舊

   土   地   (11,047)   (8,688)   6,541   －   (13,194)

   房屋建築及設備   (38,002)   (22,174)   50,462   －   (9,714)

   運 輸 設 備   (25,886)   (18,709)   7,711   －   (36,884)

累計折舊合計   (74,935)   (49,571)   64,714   －   (59,792)

帳面價值  $   74,655  $   41,676  $   (1,677)  $   －  $   114,654

74

旺矽科技股份有限公司

租賃負債明細表

民國一一○年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

項   目  摘   要  租 賃 期 間  折現率  期末餘額

   流動  非流動  備註

成   本

  土   地  停車場  108/03~114/08  1.38%  $   16,199  $   16,973

  房屋建築及設備  宿舍、廠房  110/03~115/11  1.38%  15,622  43,824

  運 輸 設 備  租賃車  108/01~114/08  2%  7,228  15,733

   合計  $   39,049  $   76,530

75

旺矽科技股份有限公司

無形資產變動明細表

民國一一○年一月一日至十二月三十一日

   單位:新台幣千元

項   目  期 初 餘 額  本 期 增 加  本 期 減 少  本 期 移 轉  期 末 餘 額  備  註

電腦軟體   $   42,320   $   18,249   $   (40,626)  $   －   $   19,943

帳面價值   $   42,320   $   18,249   $   (40,626)  $   －   $   19,943

76

旺矽科技股份有限公司

遞延所得稅資產及其他非流動資產明細表

民國一一○年十二月三十一日

   單位：新台幣千元

項   目  摘   要  金   額  備   註

遞延所得稅資產   $   118,926  請參閱財務報表附

   註六(廿十)

其他非流動資產

預付設備款   $   61,964

存出保證金  假扣押擔保金  57,550

  租賃車保證金   13,281

  其他  5,515  每一零星餘額均

   未超過本項目金

   額 5%

  小   計  76,346

其他遞延費用  辦公室裝潢   6,719

  什項設備   15,738

  水電工程   4,714

  停車場整修  1,120

  小   計   28,291

  其他金融資產-非流動  受限制銀行存款   3,244

合   計  $   169,845